
 

 

 

 
 

                                                                                                                   

  Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2017 

 

Curso de Especialização em Gestão  de  Redes  

 de  Atenção  à  Saúde   
                                                                 PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

                        3ª RETIFICAÇÃO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, torna 

pública, por meio deste instrumento de divulgação, a 3ª Retificação da relação de candidatos 

selecionados no processo seletivo de alunos, referente ao edital “04/2017 - Edital para seleção de 

alunos”, publicado em 05 de abril de 2017 no Portal www.ead.fiocruz.br , do Curso de Especialização 

em Gestão de Redes de Atenção à Saúde, na modalidade de educação a distância.  

 

A Coordenação do Curso, no uso das suas atribuições, e, verificando a necessidade, a 

conveniência e a oportunidade, RESOLVE: 

 

1) EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos abaixo: 

 

                                               CANDIDATOS EXCLUÍDOS 

ANA CAROLINA BRAZ MOITINHO 

ANA ELISA SILVA DE PAULA 

ANA LÚCIA DANIELEWICZ 

ANA PAULA DA SILVA MOURA 

ANDRESSA NIZABELLE DE ASSIS DRUMMOND 

BRUNA BENITES DE CASTRO 

CAROLINA DA SILVA BUNO 

CAROLINA TERRA DE MORAES LUIZAGA  

CRISLAINE LOQUETI SANTOS 

DERCY APARECIDA BACINI 

GREICE MOREIRA DE SOUZA 

IVAN DE FARIA GONÇALVES 

JENIFER JUTAÍ ÁVILA 

JULIANA PINHEIRO DOS SANTOS  

JULIANE MEIRA WINCKLER 

LEILA MARIA ALBERTINI REIS 

MÁRCIA FRANDSEN PEREIRA 

MARIA APARECIDA PEIXOTO VALENÇA 

NÍVEA CRISTINA DA SILVA PRATA 

http://www.ead.fiocruz.br/


PRISCILA MAYUMI UEDA 

RITA DE CASSIA FOSSATI SILVEIRA EVALDT 

TALITA MAYARA ROSSI LEMOS 

TANIA BETTINA MONICH JORGE 

TATIANA MENDES ALENCAR 

TATIANA RODRIGUES LOURENÇO REIMÃO 

THUANY CRISTINA FARIAS MORAES 

VANESSA TRINTINAGLIA 

 

 

2) INCLUIR na relação de selecionados os candidatos abaixo: 

 

CANDIDATOS INCLUÍDOS 

ANDRÉA MONKS QUEIROZ 

DEISY DOS SANTOS RICCI 

GRACIELE RIVERES DE JESUS 

JANAÍNA MUNIZ 

MARIA NAZARÉ DE MATTOS MURILO 

MEIRE HIROKO UEHARA 

PAULA CUNHA DUARTE 

RENATA CRISTINA DE ARAÚJO 

RICARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

VIVIANA VENTURINE GIANOTTO 

 

 

                                                                            Curso Gestão de Redes de Atenção à Saúde                       


